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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 47 (Alm. del): 

I brev af 15. december 2021 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål:  

Hvordan vil ministeren sikre, at der efter Nytår stadig er et handelsgym-

nasium i Assens? 

Svar: 

Handelsgymnasiet Vestfyn i Glamsbjerg (Assens Kommune) er ikke un-

der hverken skærpet økonomisk-administrativt tilsyn eller anden form 

for observation i Styrelsen for Undervisning og Kvalitet. Handelsgymna-

siet er ej heller udtaget til prædiktivt tilsyn. Det prædiktive tilsyn har til 

formål at identificere institutioner, som på baggrund af f.eks. fremtidigt 

aktivitetsfald eller en uhensigtsmæssig omkostningsstruktur på et tids-

punk kan risikere at blive økonomisk nødlidende. 

 

På baggrund af dette er det Styrelsen for Undervisning og Kvalitets vur-

dering, at Handelsgymnasiet Vestfyn ikke har aktuelle økonomiske ud-

fordringer og heller ikke ser ud til at være i overhængende risiko for at få 

det. Handelsgymnasiet vil være omfattet af de nye regler for elevforde-

ling, der holder hånden under små gymnasier i tyndtbefolkede områder.  

 

Handelsgymnasiet Vestfyn er en selvejende institution, hvilket indebærer, 

at institutionens bestyrelse selv har ansvar for at tilpasse omkostninger 

op og ned i takt med udviklingen i indtægter. Hvis institutionen har ud-

fordringer hermed, kan institutionen kontakte Styrelsen for Undervisning 

og Kvalitet med henblik på en vurdering af, om institutionen skal have 

bevilget et likviditetslån. 

 

Institutioner, der bevilges et likviditetslån, bliver underlagt et skærpet 

økonomisk-administrativt tilsyn, der som udgangspunkt varer hele lånets 

løbetid. Tilsynet indebærer bl.a., at institutionen udarbejder en plan for 

genopretning af institutionens økonomi, som Styrelsen for Undervisning 

og Kvalitet skal godkende.  
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Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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